
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 01/02/2023 

  

DETERMINA N° 27/2023 
 

OGGETTO: Esposizione permanente del Museo del legno ed esposizione faunistica in Aplis in Comune di Ovaro.  

Utilizzo contributo Consorzio B.I.M. 2^ Ristampa “Aplis una storia dell’economia alpina della Carnia”.  

Liquidazione fattura. 

CIG Z8238FE473 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.07.2021 n. 51, con la quale si formulava, atto di indiriz-

zo al Responsabile del Servizio per l’utilizzo del contributo concesso dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano per 

spese di promozione, gestione, manutenzione, acquisto arredi e di attrezzatura ed impianti per il Museo del legno ed 

esposizione faunistica in Aplis in Comune di Ovaro; 

Richiamata la propria determina n.195/2022 del 14.12.2022, con la quale si affidava alla ditta Grafiche Filacorda con 

sede in Udine in viale Palmanova, 464/28, la fornitura di n.500 copie della pubblicazione “Aplis una storia dell’economia 

alpina della Carnia” da tenersi nei locali del Museo di Aplis per l’importo complessivo di € 5.000,00 oltre onere IVA; 

Preso atto che la ditta Grafiche Filacorda con sede in Udine in viale Palmanova, 464/28 ha provveduto alla fornitura del-

le copie della pubblicazione sopra richiamate; 

Vista la fattura n.7003 del 31.01.2023, della ditta Grafiche Filacorda con sede in Udine in viale Palmanova, 464/28, 

dell’importo complessivo di € 5.200,00 Iva compresa; 

Visto il DURC 35660239 del 22.11.2022 rilasciato dall’INAIL attestante la regolarità contributiva della ditta Grafiche Fila-

corda con sede in Udine in viale Palmanova, 464/28; 

Rilevato che la ditta Grafiche Filacorda con sede in Udine in viale Palmanova, 464/28, ha comunicato il numero di conto 

corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione (IT54J0533612304000036027779); 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 31/01/2023, n. 7003 della ditta Grafiche Filacorda, P. IVA 01924180308 con sede in Udi-

ne in viale Palmanova, 464/28, relativa alla fornitura di n.500 copie della pubblicazione “Aplis una storia 

dell’economia alpina della Carnia” per l’importo complessivo di € 5.000,00 oltre onere IVA. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA e pari a € 200,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi 

Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA - ex art. 17 ter DPR 633/72). 

3. Di dare atto altresì che la spesa di € 5.200,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1130 “Pubblicazioni, rivi-

ste, ecc.” del bilancio 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

  

 

 
 

 

 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

01.02.2023 al 16.02.2023. 

Tolmezzo, lì 01.02.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 

 

 

 

 

 

 

 


